
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/У ^А-^^2023 г. №

О внесении изменения в приложение к постановлению 
администрации города Рязани от 24.05.2013 № 1845 

«Об утверждении Порядка передачи в аренду имущества, принадлежащего 
на праве оперативного управления муниципальному автономному учреждению»

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях», Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ 

город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-1, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-Ш «О досрочном 

прекращении полномочий главы администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», 

постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 

постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 24.05.2013 

№ 1845 «Об утверждении Порядка передачи в аренду имущества, принадлежащего на праве 

оперативного управления муниципальному автономному учреждению» изменение, изложив 

пункт 6 в следующей редакции:

«6. Рассмотрение обращений автономных учреждений о согласовании передачи 

в аренду принадлежащего им на праве оперативного управления имущества осуществляется 

уполномоченным структурным подразделением администрации города Рязани в 30-дневный 

срок с момента их регистрации.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 



2

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администр! В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

